CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0060/2022

 CEARÁ PANÇA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR. GERALDO CARDOSO FILHO, mais conhecido
como CARDOSO (segurança e assessor do Prefeito Aprígio).

JUSTIFICATIVA

  É com grande jubilo que venho aplaudir essa eximia pessoa, no qual sempre
prestou e presta bons serviços a toda população em geral, muito atencioso, amigo e
prestes a ajudar a quem o procura.
 Cardoso foi policial civil há 38 anos na região, defensor das causas justas a todo
ser humano, aos animais e a natureza, no modo geral. É formado em direito e um
homem de grande índole. Por isso, motivos não faltam para homenagear esse grande
profissional.
 Após deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente
moção ao homenageado.

   São Lourenço da Serra, 18 de Outubro de 2022.

___________________________________
CEARA PANÇA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br